
 

 

RINTISAN BISNIS DIGITAL-371 (3 SKS) Kelas: 12.6A.06 

201509289 Syarif Hidayatulloh (SFL) 

Berita Acara Pengajaran 
TEMU RUANG KEHADIRAN BAHAN KAJIAN BAP 

1 202-F1 
2025-03-18 07:30-10:00 
Masuk: 07:35:38 -09:46:10 

Pengantar Bisnis Digital 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkuliahan berjalan dengan lancar Pengantar Bisnis Digital, menjelaskan 
mengenai bisnis digital dan tugas project yang akan dikerjakan 

2 202-F1 
2025-03-25 07:30-10:00 
Masuk: 07:41:44 -09:48:26 

Design Thinking 
Rintisan Bisnis Digital 

perkuliahan berjalan dengan lancar, menjelaskan tahapan metode Design 
Thinking 

3 EL1-F1 
2025-04-17 07:30-10:00 
Masuk: 07:41:21 -09:49:01 

Design UI/UX 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkulaiahn berjalan dengan lancar dengan materi Pengertian UI/UX, 
Perbedaan desain UI dan desain UX, Istilah dalam UI/UX, Tools membuat 
prototype, Hal penting dalam UI/UX desain, Sampel kasus 

4 EL1-F1 
2025-04-24 08:20-10:50 
Masuk: 08:22:24 -10:49:10 

Business Model Canvas (BMC) 
Rintisan Bisnis Digital 

Bussines mode canvas (BMC) 

5 EN-F1 
2025-05-05 07:30-10:00 
Masuk: 07:36:29 -09:56:36 

Strategi Pemasaran Digital (Digital 
Marketing Strategy) 
Rintisan Bisnis Digital 

perkuliahan berjalan lancar, materi disampaikan via Elnusa & evaluasi materi 
via quizizz 

6 EN-F1 
2025-05-07 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:42 -12:21:53 

Strategi Mencari Modal 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkuliahan via Elnusa dan penjelasan Strategi Mencari Modal Menejelasakan 
tentang konsep strategi mencari modal dengan quiz harian via Quizizz 

7 EN-F1 
2025-05-09 14:10-16:40 
Masuk: 14:34:20 -16:35:29 

Review dan Quiz 
Rintisan Bisnis Digital 

Review materi dan quizz 

8 202-F1 
2025-03-18 07:30-10:00 
Masuk: 07:31:28 -09:52:08 

Ujian Tengah Semester 
Rintisan Bisnis Digital 

Ujian Tengah Semester 

9 202-F1 
2025-06-03 07:30-10:00 
Masuk: 07:38:02 -09:57:19 

Pitching 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan bahasan Pengertian Pitching, 
Pitchdeck, Tujuan Pitching, dan Tips Melakukan Pitching 

10 EL1-F1 
2025-06-16 07:30-10:00 
Masuk: 07:55:08 -09:52:25 

Presentasi Project 
Rintisan Bisnis Digital 

Membuka sesi diskusi persiapan BootCamp Bisnis Digital 

11 202-F1 
2025-06-17 07:30-10:00 
Masuk: 07:36:13 -09:52:16 

Presentasi Project 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan Diskusi pitching dan pitchdeck 

12 202-F1 
2025-06-24 07:30-10:00 
Masuk: 07:40:25 -09:51:31 

Presentasi Project 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan Presentasi tugas akhir matakuliah 
rintisan bisnis digital 

13 EL1-F1 
2025-06-26 07:30-10:00 
Masuk: 07:48:51 -09:57:19 

Presentasi Project 
Rintisan Bisnis Digital 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dengan Presentasi tugas akhir matakuliah 
rintisan bisnis digital 

14 EN1-F1 
2025-07-03 07:30-10:00 
Masuk: 07:33:29 -09:51:39 

Presentasi Project 
Rintisan Bisnis Digital 

Pengumpulan tugas Presentasi tugas akhir matakuliah rintisan bisnis digital 

15 EL1-F1 
2025-07-05 07:30-10:00 
Masuk: 09:01:51 -09:52:04 

Presentasi Project 
Rintisan Bisnis Digital 

Membuka presentasi tugas akhir matakuliah rintisan bisnis digital 

16 202-F1 
2025-03-18 07:30-10:00 
Masuk: 07:36:45 -09:47:20 

Ujian Akhir Semester 
Rintisan Bisnis Digital 

Ujian Akhir Semester 



 

 

Presensi Kehadiran 
# NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 

1 12220002 Cahya Purnama Jati ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 10 

2 12220008 Bagas Eka Saputra ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

3 12220018 Naufal Muzakki Ramadhan ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 12220024 Muhammad Andia Rizky ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

5 12220028 Ahmad Afif Rifaldi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 12220043 Diyar Aditya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

7 12220048 Farhan Nur Fadilah ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

8 12220052 Ridho Ari Saputro ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 12220061 Pioni ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 12 

10 12220067 Mahesa Putra Pinuntun ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 9 

11 12220069 Alya Roslina ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 12220071 Ihza Eka Nandha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 12220073 Yovela Kalista Avansa ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

14 12220074 Dimas Nugraha ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 

15 12220082 Putra Anugrah Negoro ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 1 

16 12220084 Alif Fahlevi ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 7 

17 12220088 Satrio Bagoes A. N. Notonegoro ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 

18 12220094 Ridwan Saputra ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 

19 12220097 Annisa Nur Amelia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 12220107 Anjas Rani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 12220113 Rifky Ryan Ardiansyah ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 10 

22 12220114 Kurniyawantoro ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 

23 12220115 Rizki Hamdani ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 5 

24 12220122 Muhammad Hanief Rizky Fadhillah ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

25 12220123 Darlia Saulina Br Manullang ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

26 12220125 Hadi Hambawiyah ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 5 

27 12220127 Muhammad Reza Fahlepi ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

28 12220129 Muhammad Thirafi Syawal ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 6 

29 12220131 Azidan Allen Deva Azhari ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

30 12220136 Nabil Irwansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

31 12220137 Satrio Budi Santoso ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 



 

 

# NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 

32 12220146 Markus Hari Prima ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

33 12220147 Alfin Ramdoni ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

34 12220150 Naufal Azhar Fadhilah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 

35 12220166 Muhammad Rizky Ardiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

36 12220168 Abraham Hikmatus Nababan ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

37 12220170 Sopiyan ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 8 

38 12220172 Christoper Junior ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

39 12220206 Muhammad Fathian Fahrezi ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

40 12220207 Rendy Kresdiansyah ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 8 

Total Kehadiran Harian 26 22 27 33 32 33 25 17 30 30 17 16 28 24 27 29 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Penilaian 
# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 12220002 Cahya Purnama Jati 63 58 0 82 C 

2 12220008 Bagas Eka Saputra 69 59 78 79 B 

3 12220018 Naufal Muzakki Ramadhan 88 48 75 82 B 

4 12220024 Muhammad Andia Rizky 75 92 0 79 C 

5 12220028 Ahmad Afif Rifaldi 94 21 0 78 D 

6 12220043 Diyar Aditya 88 100 75 79 A 

7 12220048 Farhan Nur Fadilah 81 100 75 82 A 

8 12220052 Ridho Ari Saputro 100 100 100 93 A 

9 12220061 Pioni 75 56 0 0 E 

10 12220067 Mahesa Putra Pinuntun 56 32 90 89 B 

11 12220069 Alya Roslina 100 93 85 85 A 

12 12220071 Ihza Eka Nandha 100 100 90 89 A 

13 12220073 Yovela Kalista Avansa 0 0 0 0 E 

14 12220074 Dimas Nugraha 75 73 78 0 C 

15 12220082 Putra Anugrah Negoro 6 0 0 78 E 

16 12220084 Alif Fahlevi 44 40 0 82 D 

17 12220088 Satrio Bagoes A. N. Notonegoro 69 92 0 78 C 

18 12220094 Ridwan Saputra 69 12 85 95 C 

19 12220097 Annisa Nur Amelia 100 100 85 95 A 

20 12220107 Anjas Rani 100 72 85 95 A 

21 12220113 Rifky Ryan Ardiansyah 63 0 0 0 E 

22 12220114 Kurniyawantoro 75 94 0 79 C 

23 12220115 Rizki Hamdani 31 26 0 0 E 

24 12220122 Muhammad Hanief Rizky Fadhillah 13 36 0 0 E 

25 12220123 Darlia Saulina Br Manullang 75 49 0 70 D 

26 12220125 Hadi Hambawiyah 31 45 0 0 E 

27 12220127 Muhammad Reza Fahlepi 13 14 0 0 E 

28 12220129 Muhammad Thirafi Syawal 38 16 0 0 E 

29 12220131 Azidan Allen Deva Azhari 75 78 0 79 C 

30 12220136 Nabil Irwansyah 81 100 85 92 A 

31 12220137 Satrio Budi Santoso 63 47 0 79 D 

32 12220146 Markus Hari Prima 94 100 100 93 A 

33 12220147 Alfin Ramdoni 69 44 0 79 D 

34 12220150 Naufal Azhar Fadhilah 69 56 85 85 B 

35 12220166 Muhammad Rizky Ardiansyah 88 100 100 93 A 



 

 

# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

36 12220168 Abraham Hikmatus Nababan 75 100 85 85 A 

37 12220170 Sopiyan 50 68 0 89 C 

38 12220172 Christoper Junior 69 98 0 79 C 

39 12220206 Muhammad Fathian Fahrezi 31 5 0 0 E 

40 12220207 Rendy Kresdiansyah 50 32 0 0 E 

 


